
ENERGIE ∙ INTERNET UND IT ∙ WASSER UND ABWASSER ∙ ABFALL ∙ BÄDER

1	 IKB-Energiekunden erhalten bis auf Widerruf 10 Prozent Rabatt auf die IKB-e-laden-Tarife an ELT-Ladestationen.
	 Angegebene Preise nur gültig in Verbindung mit der IKB-e-laden-Karte oder -App.
2	 Bei ELT-Ladestationen, an denen Parkgebühren anfallen (z. B. Tiefgaragen), werden keine Kosten für die Infrastrukturbelegung verrechnet.

Alle Tarife verstehen sich inkl. USt. für IKB-e-laden-Kunden. Die jeweils aktuellen Tarife sind abrufbar unter www.ikb.at. Anpassungen  
der oben angeführten Tarife behält sich die IKB vor. Bei Änderungen werden die jeweils aktuellen Tarife per E-Mail zugesandt.

Preise gültig ab 1. Jänner 2024

Preise für ELT-Ladestationen
Tarif: IKB-e-laden

AC-Wechselstrom
(3,7 kW | 11 kW | 22 kW)

Energietarif 1 € 0,39 pro kWh

Infrastrukturbelegung 2 ab 181. Minute
im Zeitraum von 9.00 bis 19.00 Uhr

€ 0,06 pro Minute

DC-Gleichstrom
(50 kW bis 150 kW)

Energietarif 1 € 0,54 pro kWh

Infrastrukturbelegung ab 61. Minute € 0,12 pro Minute

Preise für Partnerladestationen von TIWAG, KELAG-Kärntner Elektrizitäts-Aktiengesellschaft, 
Burgenland Energie AG, Linz AG, Energie AG Oberösterreich, illwerke vkw AG, 
Energie Steiermark AG, EVN AG, Energie Graz GmbH & Co KG und ÖAMTC Betriebe GmbH
Tarif: IKB-e-laden

AC-Wechselstrom
(3,7 kW | 11 kW | 22 kW)

Energietarif 1 € 0,49 pro kWh 

Infrastrukturbelegung ab 181. Minute € 0,06 pro Minute

DC-Gleichstrom
(50 kW bis 150 kW)

Energietarif 1 € 0,69 pro kWh

Infrastrukturbelegung ab 61. Minute € 0,12 pro Minute

Jetzt Vertrag
abschließen!

Innsbrucker
Kommunalbetriebe AG
kundenservice@ikb.at

0800 500 502/www.ikb.at

e-laden
Mob l mit Strom

24-Stunden-Hotline
Im Falle von technischen Problemen oder Störungen können Sie die 24-Stunden-Hotline
0512 502-7000 für Hilfestellungen nutzen.


